INDICAÇÃO Nº.  053 / 2005

Exmo. Sr.
Celso Olimar Calgaro
DD-Prefeito Municipal

JOSÉ FACHIN, Vereador da Câmara Municipal de José Bonifácio, REITERA a
Indicação nº. 067/2005 onde solicito de   Vossa Excelência proceder, o mais breve
possível estudos, no sentido de IMPLANTAR  MÉDICO  DA FAMÍLIA, no
Ambulatório Municipal “WALDO D’ESTEFANO”  no Jardim Primavera , visando
atender moradores dos Bairros: PRIMAVERA, CRISTO REY, LUIZ ANTONIO
CAPOBIANCO, NOVA CONCEIÇÃO e JOSÉ CATARUCCI.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Prefeito:

O Programa da Família instalado no Jardim Carlos Cassetari funciona a contento

da população com vários atendimentos diários.

O pedido da implantação de um novo Posto de Médico da Família, é pensando na
população dos bairros acima mencionados, onde a grande maioria serão beneficiados com
atendimento domiciliar, recebendo orientação sobre os problemas de Saúde, evitando
vários tipos de doença e também facilitando sem ter que haver o deslocamento de pessoas
idosas, doentes, portadoras de deficiências,  aos ambulatórios e hospitais distantes, tendo
na maioria das vezes que enfrentar grandes filas para serem atendidas.

Certo do atendimento por parte do Executivo, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões Ricieri Rodante, 07 de junho de 2.006.

Encaminhe-se ao Destinatário
José Bonifácio, 12/junho/2006.